



City of Tacoma

## Questions and Answers

### Mossyrock Dam Analysis Project RFP/Q Specification No. PG24-0135F

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Ryan Foster, Senior Buyer by date questions were due. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at [www.TacomaPurchasing.org](http://www.TacomaPurchasing.org). Navigate to [Current Contracting Opportunities / Services Solicitations](#), and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

- 1. Question: May we extend the proposal deadline to ensure we can deliver a comprehensive and well-prepared proposal?**

Answer:

The deadline was extended to October 8<sup>th</sup>, 2024 at 11AM.

- 2. Question: We would like access to the supplemental documents listed on pg 10/120 of the RFP. Section 2, Table 1. Is that available now?**

Answer:

Supplemental information is available by submitting a signed non-disclosure agreement (NDA) as communicated in Appendix A (pdf page 99 of the RFP). NDA's to be submitted to Paul Lennemann at [plennemann@cityoftacoma.org](mailto:plennemann@cityoftacoma.org) (or) Matthew Wilson at [mwilson@cityoftacoma.org](mailto:mwilson@cityoftacoma.org).

- 3. Question: The analysis results will be used to inform the PFM, address the IC recommendation, and provide inputs for a Level 4 RA. Please confirm all PFM have been identified previously (Level 2/3 RA) and there is no PFMA workshop or session to be carried out as part of this scope.**

Answer:

A current list of PFM's were identified during the recent (2023) Comprehensive Assessment (CA). There is no PFMA workshop or session included in the scope of this RFP.

- 4. Question: Please confirm, all the ground motion time-histories to be used in the analyses are already developed as part of the 2023 SHA. And confirm if there is no need to include scope for the review of the SHA or the record matching.**

Answer:

Time Histories were developed by Gannett Fleming in 2023. This scope does include coordination with the SME's identified in Section 3 of this RFP. Review of the SHA and Time Histories should be included in Task 3: Program Team Consultation and Coordination. It is anticipated that additional time histories may be necessary as fundamental periods (validated by the numerical modeler) are identified for each component analyzed.